Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Sabado, 28 de marzo de 2020 Pagina 6912

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

1837 Orden de 25 de marzo de 2020, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, por la que se declara la suspension temporal de la
realizacion de los ejercicios de las pruebas selectivas de acceso
a la Administracion Publica Regional.

Habiéndose publicado en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia la fecha,
lugar y hora de celebracidon de diversos ejercicios de las pruebas selectivas
de acceso a la Administracion Publica Regional derivadas de los Decretos de
Promocion Profesional, del &mbito de la Mesa Sectorial de Administracion vy
Servicios y a la vista de las medidas adoptadas por el Consejo de Ministros en
el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de
alarma para la gestidén de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, para
proteger la salud y seguridad de los ciudadanos y contener la progresion de la
enfermedad, se hace necesario aplazar la celebracidon de esos ejercicios hasta
que puedan ser realizados con total seguridad para las personas aspirantes.

Considerando las facultades conferidas por los articulos 12 y 24 del texto
refundido de la Ley de la Funcion Publica de la Region de Murcia, aprobado por
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero y de conformidad con lo dispuesto
en la base general cuarta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria
de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales que han de regir las
convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la
Administracidon Publica de la Region de Murcia (BORM n.% 146, de 26 de junio
de 2004).

Dispongo:

Primero.- Suspender temporalmente la realizacidon de los ejercicios de las
pruebas selectivas de acceso a la Administracién Publica Regional, derivados
de los Decretos de Promocidn Profesional relacionados en el Anexo, del ambito
de la Mesa Sectorial de Administracién y Servicios, cuya fecha, lugar y hora de
celebracién ha sido publicada en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Segundo.- Las nuevas fechas para la celebracion de los ejercicios seran
publicadas en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia con la debida antelacién.

Tercero.- La presente Orden se publicara en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia.

Murcia, 25 de marzo de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-280320-1837 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2579/2020	Orden de 25 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se declara la suspensión temporal de la realización de los ejercicios de las pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional.
	Consejería de Educación y Cultura
	2545/2020	Orden de 11 de marzo de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se aprueba el expediente del proceso selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocado por Orden de 17 de enero de 2019.
	2513/2020	Resolución de 4 de marzo de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 0325/2019, seguido ante la Sala 1 de lo Contencio
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2556/2020	Extracto de la Resolución de 12 de marzo de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Marmomac Ve
	Consejería de Educación y Cultura
	2514/2020	Resolución de 10 de marzo de 2020, de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, a favor de la Mezquita/Ermita de Ntra. Sra. de las 
	2516/2020	Resolución de 12 de marzo de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Cultur
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2576/2020	Anuncio por el que se reanuda el periodo de información pública en el expediente AAS20200003, solicitud de autorización de vertido fortuito tierra-mar para la explotación del sistema de red de drenajes del Campo de Cartagena y bombeos del Albujó
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	2435/2020	Juicio sobre delitos leves 187/2019.
	De lo Social número Treinta de Madrid
	2415/2020	Despido/ceses en general 134/2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-27T13:58:05+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



